
No.125 令和7年12月

峡北シルバーケアホーム

〒408-0023

山梨県北杜市長坂町渋沢907
http://kyohokusilver-care-
home.yamanashi.jp/

E-mail kyohoku@crux.ocn.ne.jp

ホームだより

ホームの様子をご紹介します。

10/22(水) 恒例のシルバー祭を実施しました

今年は夫婦太神楽 "かがみもち" をお迎えしました

今日のおやつは

鳴門金時ケーキ

11月の誕生日会は

ボウリングや風船バレーを楽しみました

今月のお誕生日会

紙皿で作ったかるたで対戦!

約400年続く伝統芸能である祝福

芸の太神楽（だいかぐら）を、山梨

県を拠点に国内外に披露している、

丸一仙三・仙花の夫婦コンビ。



ホームだより

100歳おめでとうございます！

いつまでも元気でいてくださいね

山梨県と北杜市から百歳のお祝いが届きました

みんなでサツマイモを収穫しました

ごちそうですね！

6月に3階の洗濯室に洗濯員として

入社した関口です。

利用者様一人一人の洗濯物を真

心こめてさせて頂いています。

何卒よろしくお願いします。

11月1日より2階で働かせていた

だいています介護業務の井上で

す。

韮崎より通っています。

利用者の方々が少しでも笑顔に

なれるよう、一緒に仕事をされる

方たちの足手まといにならないよ

う頑張りたいと思います。

ご
は
ん

マ
グ
ロ
の
な
め
ろ
う
風

天
ぷ
ら

（
え
び
・
キ
ス
・
か
ぼ
ち
ゃ
・
青
じ
そ
）

茶
碗
蒸
し

青
菜
と
き
ゅ
う
り
の
蟹
和
え

水
菓
子
（
こ
ゆ
ず
缶
）

す
ま
し
汁

令
和
七
年

敬
老
の
日
お
祝
い
膳

今年もそば職人さんがきてくれました

お昼は手打ちそばと揚げたてのてんぷらでした

皆さん真剣です！甲陵中学校筝曲部がお越しくださいました

行 事 食

介護福祉士 深澤 武 介護福祉士 井上 輝美

新
入
職
員
紹
介

業務 関口智明

おやつレク

掘ったぞ～

支援相談員 出口彩佳

後日スイートポテトになりました

11月より入職させて頂いている深

澤です。前回の施設から介護職を

して4年目に入りました。このホー

ムのように多数の利用者様の介護

をしたことがありませんでした。

不慣れな点もあるかと存じますが、

一日も早くお役に立てるよう、努力

してまいります。

わ― おいしそ

北杜市長 来所

9月より支援相談員として働いてお

ります、出口と申します。社会福祉士

の資格を持っており、以前は病院の

ソーシャルワーカーをしていました。

相談員として、入所されていてる

方々やショートステイ・デイを利用さ

れている方々に笑顔で過ごしていた

だけるよう精一杯がんばりたいと思

います。

ハロウィンパーティー

今日のおやつはミスドです


